

معمولاً با شروع تابستان ثبت‌نام در مدارس کشور آغاز می‌شود و دانش‌آموزان به همراه والدین خود برای ثبت‌نام در مدارس مختلف مراجعه می‌کنند. یکی از حساس‌ترین نقاط ثبت‌نام در مدارس کلاس اولی‌ها سن ورود آن‌ها به مدرسه است و یکی از مهمترین پرسش‌ها سن ثبت نام کلاس اول ابتدایی چقدر است؟ می‌باشد. معمولاً دانش‌آموزانی می‌توانند در مدارس اول ابتدایی ثبت‌نام کنند که سن آن‌ها به 6 سال تمام رسیده باشد. به همین دلیل تمام نوآموزانی که از تاریخ معینی به قبل به دنیا آمده‌اند می‌توانند در مقطع اول ابتدایی ثبت‌نام کنند و تمام نوآموزانی که بعد از تاریخ معین شده به دنیا آمده‌اند نمی‌توانند در کلاس اول ابتدایی نام‌نویسی نمایند. حال این تاریخ چه تاریخی است و چگونه آن را در نظر می‌گیرند؟ نا در این مقاله قصد داریم **سن ثبت‌نام کلاس اول ابتدایی** به همراه موارد دیگر مورد بررسی قرار دهیم.

در ادامه بهتر است بدانید که در این مقاله مواردی همچون حداقل سن ثبت‌نام کلاس اول ابتدایی چقدر است، چرا نیمه دومی‌ها با نیمه اولی‌ها با هم به مدرسه نمی‌روند، شرایط ثبت‌نام در کلاس اول ابتدایی چیست، برای ثبت‌نام در مدارس اول ابتدایی شاهد چیکار باید کرد؟ و غیره پرداخته خواهد شد. در نهایت اگر تصمیم دارید اطلاعاتی را نسبت به سن ثبت نام کلاس اول ابتدایی به دست بیاورید پیشنهاد می‌کنیم تا پایان این مقاله با ما در **وب سایت ایران تحصیل** همراه باشید و یا با شماره **9099075307** تماس حاصل فرمایید.



مطابق با آخرین آیین‌نامه آموزش و پرورش، حداکثر سن ورود به کلاس اول ابتدایی برای مناطق شهری 9 سال و برای مناطق روستایی 11 سال است.

ایران تحصیل  
irantahsil.org

### حداقل سن ثبت‌نام کلاس اول ابتدایی ۱۴۰۲

◆ سن ثبت نام کلاس اول ابتدایی چقدر است؟ از پرسش‌های متداول اولیا بوده که باید بدانید بر اساس قوانین جدید در سال جاری، تمامی دانش‌آموزانی که در نیمه اول سال 1402، 6 سال تمامی می‌شوند، می‌توانند برای ثبت نام اقدام نمایند. پس توجه فرمایید تمام کودکانی که در نیمه اول سال 1396 هستند می‌توانند امسال برای ثبت نام کلاس اول ابتدایی اقدام نمایند.

◆ همچنین کودکان که 6 سال تمام سن دارند تنها می‌توانند در مقطع اول دبستان ثبت نام نمایند و بر اساس قوانین اجازه ثبت نام در مقطع پیش دبستانی نداشته و از ثبت نام آن‌ها جلوگیری خواهد شد.

♦ توجه نمایید که ثبت نام سنجش سلاکت نیر امسال در تیر ماه برگزار خواهد شد که تمامی کودکان 6 ساله باید در این آزمون ثبت نام نمایند .

♦ همچنین کودکان در مناطق شهری تا 9 سال می توانند برای ثبت نام اقدام نمایند و همچنین کودکان روستایی تا 11 سال اجازه ثبت نام در اول دبستان را خواهند داشت که برای تحصیل در این شرایط سنی، باید دارای شرایط خاص بوده و یا رای کمیسیون منطقه را داشته باشید.

♦ کودکان 6 سال می توانند برای ثبت نام به صورت حضوری و غیر حضوری در زمان مشخص شده برای ثبت نام اقدام نمایند. سامانه ثبت نام برای پایه اول دبستان سامانه پادا [pada.medu.ir](http://pada.medu.ir) می باشد.

### اگر کودک نتوانست در 6 سالگی به مدرسه برود چه می شود؟

البته خوب است بدانید در صورتی کودکان شما به دلایل مختلفی مانند عدم دسترسی به مدرسه، بیماری و غیره نتوانستند در سن 6 سالگی در کلاس اول ثبت نام کنند، در این صورت برای آن ها کمیسیون خاصی در نظر گرفته می شود تا بر اساس آن ها بتوانند در کلاس اول ابتدایی ثبت نام کنند. ولی در حال حاضر وزارت آموزش و پرورش که وظیفه تعلیم و تربیت کودکان را دارد. علاوه بر حداقل سن ثبت نام در کلاس اول ابتدایی حداکثر سن آن را نیز در نظر گرفته است. به طوری که طبق آخرین آیین نامه آموزش و پرورش، حداکثر سن ورود به اول ابتدایی برای مناطق شهری 9 سال و برای مناطق روستایی 11 سال است. معمولاً پیش از ثبت نام در کلاس اول ابتدایی برای این دانش آموزان کمیسیون منطقه با دلیل موجه تشکیل می شود تا اجازه ثبت نام را به مدیر مدرسه اعلام کنند.

جهت ثبت نام سامانه سلامت دانش آموزان روی لینک کلیک کنید

### چرا نیمه دومی ها با نیمه اولی ها با هم به مدرسه نمی روند؟

معمولاً سن ورود به پیش دبستانی و اول ابتدایی یک چالش بزرگ در جهان است. سن ثبت نام کلاس اول ابتدایی چقدر است؟ در اکثر کشورها حداقل سن ثبت نام کلاس اول ابتدایی شش سال تمام می باشد. در حالی که برخی از کشورها سن 5 سالگی را سن مناسب جهت ثبت نام در کلاس اول می دانند. اما نکته مهمی که در این میان وجود دارد این است که دانش آموز برای یادگیری در کلاس از نظر بدنی، ماهیچه ای، توانایی تمرکز و تحمل مدت حضور در کلاس آمادگی داشته باشد. به همین دلیل آن ها 6 سال تمام را برای ثبت نام در کلاس اول ابتدایی در نظر گرفتند. اما در این میان برخی از والدینی که کودکان آن ها به سن 6 سال تمام رسیده است. اما با در نظر گرفتن شرایط جسمی و ذهنی کودک خود سعی می کنند ثبت نام آن ها را به تاخیر بیندازند.

مدارس در اول مهرماه شروع می‌شود و تمام دانش‌آموزانی که در کلاس اول ثبت‌نام کردند باید 6 سال تمام را گذرانده باشند. لذا نوآموزانی که در نیمه دوم سال به دنیا آمدند هنوز 6 سالگی خود را تمام نکرده‌اند. لذا آن‌ها باید در سال تحصیلی آینده برای ثبت‌نام در کلاس اول ابتدایی اقدام کنند. اما در حال حاضر شورا آموزش کشور برنامه‌ای را در نظر گرفته است که در آن تمام نوآموزان اول و دوم نیمه سال تحصیلی در صورتی که بتوانند با شرکت در طرح سنجش سلامت تأییدیه خود را دریافت کنند می‌توانند برای ثبت‌نام در کلاس اول سال تحصیلی جاری اقدام کنند. ولی تاکنون این طرح هنوز اجرا نشده است و ثبت‌نام در کلاس اول طبق روال قبلی پیش می‌رود. حالا اگر شما قصد دارید شرایط لازم برای ورود به کلاس اول ابتدایی کودک خود را بسنجید می‌توانید با کارشناسان ایران تحصیل صحبت کنید.

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره [ثبت نام کتب درسی ابتدایی](#) وارد شوید.

### شرایط ثبت‌نام در کلاس اول ابتدایی چیست؟

معمولاً آن دسته از نوآموزانی که قصد دارند در کلاس اول ابتدایی ثبت‌نام کنند باید شرایط آن را داشته باشند. آن‌ها علاوه بر اینکه سن ثبت‌نام کلاس اول ابتدایی را داشته باشند برای تکمیل ثبت‌نام خود در طرح سنجش سلامت شرکت کنند تا تأییدیه خود را دریافت کنند. در صورتی که آن‌ها نتوانستند تأییدیه خود را دریافت کنند، ثبت‌نام آن‌ها در کلاس اول ابتدایی قطعی نخواهد بود.

برای شرکت در طرح سنجش سلامت لازم است والدین دانش‌آموزان با مراجعه به مدرسه ثبت‌نام موقت را انجام دهند تا از آنجا به پایگاه‌های سنجش طرح سلامت جسمی و ذهنی دانش‌آموزان معرفی شوند. سپس آن‌ها باید در تاریخ معین شده به پایگاه سنجش سلامت جسمی، ذهنی، بینایی، شنوایی و غیره مراجعه کنند تا معیارهای تأیید سلامت کودکان برای ثبت‌نام در کلاس اول را بررسی کنند. معمولاً شما به هنگام مراجعه به پایگاه‌های سنجش سلامت مدارکی را باید به همراه داشته باشید که برای تهیه آن‌ها می‌توانید با کارشناسان ایران تحصیل صحبت کنید. معمولاً مدیران مدرسه با پایگاه‌های سنجش سلامت در ارتباط مستقیم هستند. بنابراین آن‌ها نیز می‌توانند در معرفی شما به پایگاه‌های سنجش سلامت و دریافت تأییدیه پرونده سلامتی دانش‌آموز راهنمایی کنند.



طبق قانون آموزش و پرورش، تمام مدارس دولتی برای ثبت‌نام در کلاس اول ابتدایی و مقاطع دیگر مجاز به دریافت هزینه ثبت‌نام نیستند.

### برای ثبت‌نام در مدارس اول ابتدایی شاهد چیکار باید کرد؟

شما برای ثبت‌نام در مدارس شاهد می‌توانید در زمان مقرر شده آن اقدام کنید. برای این کار حتماً به سایت سجا مراجعه کنید و بر اساس اطلاعات درخواستی آن‌ها ثبت‌نام کنید. سپس کد رهگیری خود را دریافت کنید تا ثبت‌نام شما تکمیل شود.

تمام دانش‌آموزان مجاز به ثبت‌نام در کلاس اول ابتدایی می‌توانند در مدارس شاهد نیز ثبت‌نام کنند. اما معمولاً اولویت با فرزندان شاهد، جانباز و ایثارگر است و پس از آن دانش‌آموزان ممتاز فرهنگی، علمی، هنری و ورزشی در اولویت هستند. آن‌ها برای ثبت‌نام در مدارس شاهد نیازی به آزمون ورودی ندارند و می‌توانند در صورت داشتن شرایط و سن ثبت‌نام کلاس اول ابتدایی در مدارس شاهد نام‌نویسی کنند. حال اگر شما قصد دارید در مورد میزان شهریه مدارس شاهد برای کلاس اولی‌ها اطلاعات به روز به دست بیاورید می‌توانید با کارشناسان ایران تحصیل با شماره **9099075307** تماس حاصل فرمایید.

### شرایط ثبت نام در مدارس اول ابتدایی شاهد

مدارس شاهد دارای مزایای فراوانی است که برای خانواده شهدا، جانبازان و آزادگان می‌باشد و اگر به عنوان فرد عادی می‌خواهید در این مدارس تحصیل کنید باید شرایطی را داشته باشید که برخی از مهمترین این شرایط به شرح زیر است:

- ◆ دانش آموز باید پوشش مناسب داشته باشد.
- ◆ دانش آموز متقاضی باید دارای صلاحیت اخلاقی و رفتاری نیز باشد.
- ◆ باید در محدوده مشخص شده برای آموزش و پرورش باشد تا بتواند در این مدرسه ثبت نام نماید.
- ◆ باید قوانین انضباطی و آموزشی مدرسه را رعایت نماید
- ◆ بر اساس جدول بندی مشخص شده باید دانش آموز اول ابتدایی امتیاز لازم را برای ثبت نام داشته باشد.

جهت ورود به سامانه پادا روی لینک کلیک کنید.

اخبار پیرامون ثبت نام کلاس اول ابتدایی

همه چیز درباره ثبت نام کلاس اولی ها

مدارس ابتدایی امسال می توانند کودکان متولد ۳۰ مهر سال 1396 را در کلاس اول ثبت نام کنند، یعنی نوآموزانی که متولد 1396.07.30 و قبل از آن هستند، می توانند در پایه اول ابتدایی ثبت نام کنند؛ البته شرط تحقق این موضوع، داشتن ظرفیت خالی از سوی مدرسه است.

اولیاء امسال برای تهیه لباس فرم دانش آموزی چه کنند؟

طبق دستور العمل ثبت نام مدارس، مدیران مدارس مجاز به عقد هیچ گونه قراردادی با تولیدکنندگان لباس فرم دانش آموزی نیستند. دریافت کل مبلغ هزینه لباس فرم فقط توسط تولیدکننده بر اساس قیمت های اعلام شده اتحادیه و نرخ نامه مورد تایید ادارات صنعت، معدن و تجارت و به طور مستقیم از اولیا خواهد بود.

ادارات آموزش و پرورش مناطق و نواحی موظف به هماهنگی با اداره صنعت، معدن و تجارت جهت دریافت نرخ نامه تولید لباس فرم و ابلاغ آن به مدارس هستند.

نحوه عقد قرارداد سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان

در زمان ثبت نام صرفاً درخواست استفاده از خدمات حمل و نقل دانش آموزان از والدین دریافت شود تا متناسب با نیاز، اداره آموزش و پرورش منطقه شرکت پیمانکاری را به مدرسه معرفی کند. وجوه مربوط به خدمات حمل و نقل دانش آموزان نیز با شروع ارائه خدمات (شروع سال تحصیلی) و با رعایت سایر مقررات مربوط دریافت شود.

### خلاصه مطلب

در این مقاله موارد بسیار مهمی در مورد **ثبت نام کلاس اول ابتدایی** در اختیار شما قرار داده شده است. شما با مطالعه این مقاله از مواردی همچون شرایط ثبت نام در کلاس اول ابتدایی مطلع شدید و به سوالاتی مانند برای ثبت نام در مدارس اول ابتدایی شاهد چیکار باید کرد، شرایط ثبت نام در کلاس اول ابتدایی چیست و غیره پاسخ دادیم. در نهایت امیدواریم محتویات موجود در این مقاله توانسته باشد نیازهای شما را مرتفع کند. در صورت پرسش با شماره **9099075307** تماس گرفته و ابهامات خود را بیان نمایید.

برای **دانلود فایل PDF** محتوا سن ثبت‌نام کلاس اول ابتدایی بر روی لینک قرمز رنگ کلیک کنید.

